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1. Casos nuevos, activos, acumulados y defunciones por comuna (confirmados) 
 

Provincia; comuna 
Número de casos 

nuevos 
Número de casos 

activos 
Número de casos 

acumulados 
Número de defunciones 

acumuladas¹ 

Región de Valparaíso 52 370 122.395 3.413 

Provincia de Valparaíso 8 114 52.207 1.513 

Viña del Mar 2 50 21.656 656 

Valparaíso 3 41 23.490 682 

Concón 3 15 2.431 55 

Puchuncaví 0 5 1.140 27 

Quintero 0 2 2.143 56 

Casablanca 0 1 1.346 37 

Juan Fernández 0 0 1 0 

Provincia de Marga-Marga 10 54 20.132 654 

Villa Alemana 0 19 7.505 215 

Quilpué 2 15 8.701 293 

Olmué 8 14 1.153 29 

Limache 0 6 2.773 117 

Provincia de Quillota 6 50 12.789 386 

Quillota 3 24 5.852 173 

La Calera 1 9 3.137 126 

La Cruz 2 8 1.250 21 

Hijuelas 0 7 998 19 

Nogales 0 2 1.552 47 

Provincia de San Antonio 9 49 12.659 263 

San Antonio 6 30 7.119 171 

Cartagena 2 11 1.788 25 

El Tabo 0 2 1.021 22 

Santo Domingo 0 2 718 5 

Algarrobo 1 2 888 25 

El Quisco 0 2 1.125 15 

Provincia de San Felipe 6 44 10.114 275 

San Felipe 3 27 4.925 137 

Santa María 1 6 1.067 22 

Putaendo 0 5 972 33 

Llay-Llay 0 2 1.753 51 

Catemu 0 2 988 24 

Panquehue 2 2 409 8 

Provincia de Los Andes 7 34 7.560 190 

Los Andes 7 24 4.884 136 

Calle Larga 0 8 1.011 20 

San Esteban 0 2 1.061 20 

Rinconada 0 0 604 14 

Provincia de Petorca 1 10 4.470 132 

La Ligua 0 5 1.995 68 

Petorca 0 2 585 12 

Papudo 1 2 410 8 

Cabildo 0 1 1.046 34 

Zapallar 0 0 434 10 

Provincia de Isla de Pascua 0 0 9 0 

Isla de Pascua 0 0 9 0 

C. reportados por laboratorios² 5 6 1.268 - 

Casos de otras provincias 0 9 1.187 - 
     Datos preliminares. Información EPIVIGILA, Epidemiología y DEIS MINSAL. 
     Los casos nuevos, activos, acumulados y defunciones corresponden a casos confirmados por exámenes PCR o test de antígeno.  
     1 Corresponde a casos clasificados con causa de muerte U07.1 (caso confirmado con resultado positivo de la prueba), según estadísticas del DEIS.  
     2 Casos que, teniendo un test de PCR positivo, no están ingresados aún en la plataforma de vigilancia epidemiológica (Epivigila). 
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2. Casos nuevos, activos y defunciones por fecha (semana actual)  
 

Fecha 
Número de casos 

nuevos totales 
Número de casos 

activos confirmados 
Número de casos 
activos probables 

Número de casos 
activos totales 

Número de 
defunciones 

29-08-2021 52 370 167 537 3 

28-08-2021 58 369 174 543 5 

27-08-2021 59 381 169 550 5 

26-08-2021 47 381 176 557 14 

25-08-2021 36 377 180 557 0 

24-08-2021 34 408 170 578 0 

23-08-2021 62 448 184 632 6 

     
 

2.1 Casos nuevos, casos activos (confirmados y probables) y defunciones por semana  
 

Semana 
Número de 

casos nuevos 
totales 

Promedio 
casos activos 
confirmados 

Promedio 
casos activos 

probables 

Promedio casos 
activos totales 

Número de 
defunciones 

Desde 16-08-2021 al 22-08-2021 430 479 218 696 30 

Desde 09-08-2021 al 15-08-2021 537 513 280 793 37 

Desde 02-08-2021 al 08-08-2021 571 574 280 853 47 

Desde 26-07-2021 al 01-08-2021 671 705 362 1.067 58 

Desde 19-07-2021 al 25-07-2021 859 909 405 1.314 61 

Desde 12-07-2021 al 18-07-2021 1.165 1.395 643 2.038 72 

Desde 05-07-2021 al 11-07-2021 1.943 1.859 819 2.678 73 

Desde 28-06-2021 al 04-07-2021 2.301 2.320 909 3.228 90 

    

3. Exámenes PCR y test de antígeno por fecha (semanal actual) 
 

Fecha 

Exámenes PCR Test de antígeno 

Número de 
exámenes 

Número de casos 
nuevos confirmados 

Positividad 
(%) 

Número 
de test 

Número de casos 
nuevos confirmados 

Positividad 
(%) 

29-08-2021 3.953 49 1,2 509 3 0,6 

28-08-2021 4.165 49 1,2 670 9 1,3 

27-08-2021 3.734 55 1,5 1.144 4 0,3 

26-08-2021 3.874 42 1,1 549 5 0,9 

25-08-2021 2.425 30 1,2 595 6 1,0 

24-08-2021 1.286 32 2,5 311 2 0,6 

23-08-2021 3.498 61 1,7 152 1 0,7 

 
3.1 Exámenes PCR y test de antígeno por semana  
 

Semana 

Exámenes PCR Test de antígeno 

Número 
de 

exámenes 

Número de 
casos nuevos 
confirmados  

Positividad 
(%) 

Número 
de test 

Número de 
casos nuevos 
confirmados 

Positividad 
(%) 

Desde 16-08-2021 al 22-08-2021 27.920 399 1,4 3.368 31 0,9 

Desde 09-08-2021 al 15-08-2021 28.368 497 1,8 4.639 40 0,9 

Desde 02-08-2021 al 08-08-2021 28.156 527 1,9 3.772 44 1,2 

Desde 26-07-2021 al 01-08-2021 29.853 602 2,0 4.048 69 1,7 

Desde 19-07-2021 al 25-07-2021 27.752 775 2,8 3.365 84 2,5 

Desde 12-07-2021 al 18-07-2021 30.448 1.081 3,6 2.395 84 3,5 

Desde 05-07-2021 al 11-07-2021 34.010 1.780 5,2 3.464 163 4,7 

Desde 28-06-2021 al 04-07-2021 33.461 2.135 6,4 2.729 166 6,1 
     Región según toma la muestra.  
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4. Camas UCI por fecha  
  

Fecha 
Número de Camas UCI ocupadas 

país 
Número de camas UCI ocupadas 

región 
% del total país 

29-08-2021 705 56 7,94 

28-08-2021 724 58 8,01 

27-08-2021 737 56 7,60 

26-08-2021 765 58 7,58 

25-08-2021 796 59 7,41 

24-08-2021 816 59 7,23 

23-08-2021 831 61 7,34 

22-08-2021 842 60 7,13 

21-08-2021 866 58 6,70 

20-08-2021 898 60 6,68 

   Número de camas ocupadas por pacientes Covid-19.  
   Pacientes reportados durante el día anterior de forma agregada, UGCC.  

     
5. Residencias sanitarias 
 

Residencia Comuna 
Número de camas 

totales 
Número de camas 

disponibles 

Número de 
usuarios en 
residencia 

FOR¹ 

Hotel O’Higgins Viña del Mar 277 74 102 57% 

Centro Turístico Palomar Panquehue 119 45 45 47% 

Riu Tai El Quisco 95 41 8 16% 

Ibis Valparaíso Valparaíso 168 168 0 0% 

Totales   659 328 155 31% 

     Plataforma Residencias Sanitarias.  
     1 FOR: factor de ocupación real. FOR = camas ocupadas / (camas totales 0 camas inhabilitadas). 

 
6. Avance proceso de vacunación y tasa de incidencia casos activos   
    

Fecha 
Número de casos 

activos¹ 
Tasa de incidencia de casos 

activos² 
Cobertura de vacunación % (18 

años y más)³ 

29-08-2021 370 18,9 87,6 

28-08-2021 369 18,8 87,6 

27-08-2021 381 19,4 87,6 

26-08-2021 381 19,4 87,4 

25-08-2021 377 19,2 87,4 

24-08-2021 408 20,8 87,3 

23-08-2021 448 22,9 87,2 

22-08-2021 458 23,4 87,1 

21-08-2021 485 24,7 87,1 

20-08-2021 521 26,6 87,1 

    1 Los casos activos corresponden a casos confirmados por un exámen PCR o test de antígeno.  
    2 Tasa de incidencia activos = (casos activos confirmados /población)*100.000. Población INE 2020, según proyección poblacional Censo 2017. 
    3 Registro Nacional de Inmunizaciones, MINSAL.   
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7. Tasa de casos activos y avance de la estrategia paso a paso por comuna  
 

 
               Tasa de casos activos. Datos preliminares 26-08-2021.  
              

                


